

**WYJAŚNIANIA TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

„Usługi ochrony osób i mienia”

TARRCI/OCHRONA/POIG 5.3/1/2013

I. Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi na zapytania dotyczące treści siwz.

Pytanie 1:

Zamawiający w Rozdziale 26 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zawarł zapis: „Ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia i warunków jego realizacji Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa przy realizacji zamówienia”

Należy podkreślić, że art. 36 ust. 5 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, wprowadza zasadę swobodnego korzystania Wykonawców z usług Podwykonawców przy realizacji zamówienia. Jak wskazał skład orzekający Krajowej Izby Odwoławczej w wyroku z dnia 24 marca 2011 r., sygn.: KIO/KD 20/11: *„Zasadą jest obowiązek dopuszczenia możliwości podwykonawstwa, zaś ograniczenie tego uprawnienia Wykonawcy jest dopuszczalne wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach, uzasadnionych specyfiką danego zamówienia. Ciężar wykazania tej szczególnej okoliczności spoczywa na Zamawiającym, który zamierza uczynić użytek z tego wyjątku od ogólnej reguły postępowania”*. Tymczasem Zamawiający w żaden konkretny sposób nie uzasadnił wprowadzenia takiego ograniczenia. Wsparcie grupy interwencyjnej opisane w SIWZ nie uwzględnia bowiem sytuacji, iż taka grupa podejmuje działania w obiektach szczególnie chronionych, znajdujących się w strefach ochronnych, na które dostęp jest ograniczony dla osób posiadających szczególne uprawnienia, a jeżeli nawet istniałoby ograniczenie dotyczące np. posiadania poświadczenia bezpieczeństwa do klauzuli wyższej niż zastrzeżone, to takie ograniczenie winno być przedstawione z SIWZ.

Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający może zastrzec część lub całość zamówienia, które nie może być powierzone Podwykonawcom ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia. Proszę o sprecyzowanie na czym polega specyfika przedmiotu zamówienia uniemożliwiająca powierzenie części zamówienia w zakresie działania grupy interwencyjnej Podwykonawcy?

Pragniemy również zaznaczyć, iż Podwykonawca wykonując usługę w zakresie grupy interwencyjnej będzie posiadał wszelkie uprawnienia i zezwolenia zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia. Dodatkowo Wykonawca okresowo weryfikuje czas reakcji - dojazdu patrolu grupy interwencyjnej. W związku z powyższym nie ma żadnego zagrożenia w podwykonawstwie zadań wsparcia ochrony podstawowej.

Ponadto Wykonawca pragnie zwrócić uwagę, iż wszelkie zasady współpracy z Podwykonawcą uregulowane są w umowie zawartej pomiędzy Wykonawcą a Podwykonawcą. Przed podpisaniem umowy z Zamawiającym, Wykonawca przedstawi umowę z Podwykonawcą regulującą zakres zobowiązania. Wykonawca ponosi odpowiedzialność, również finansową, za nienależyte wykonanie usługi, niezależnie od współpracy z Podwykonawcami i podpisanymi umowami współpracy. Wykonawca odpowiada więc za działania Podwykonawcy jak za swoje własne.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści Rozdziału 26 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, poprzez zastąpienie istniejącego zapisu, poniższą treścią: „Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie

części zamówienia, której wykonanie powierzy Podwykonawcom. Zamawiający zastrzega, że ze względu na specyfikę niniejszego przedmiotu zamówienia podwykonawstwo można powierzyć tylko w zakresie działalności grupy interwencyjnej. W takim przypadku Zamawiający żąda, aby osoby świadczące usługę oraz sprzęt posiadały wymagane uprawnienia i właściwości zgodne z wymaganiami i opisem zawartymi w SIWZ"

Odpowiedź:

Zamawiający jest w trakcie wewnętrznego procesu przygotowującego w szczególności do certyfikacji PN-ISO 27001. Procesy certyfikacyjne wymagają posiadania Planu postępowania z ryzykiem. Z uwagi na charakterystykę prowadzonej działalności, eliminując ryzyko występowania zagrożeń mogących wpłynąć pośrednio lub bezpośrednio na zarządzanie procesem ciągłości działania, świadczenie usług podwykonawstwa zostało określone jako mające decydujący wpływ na ryzyko wystąpienia zagrożenia bezpieczeństwa obiektu. Zamawiający w procesie szacowania ryzyka zastosował się do zaleceń norm bezpieczeństwa informacji PN-ISO 27001 oraz PN-ISO/IEC 17799. Biorąc pod uwagę szczególną specyfikę działalności organizacji jaką jest Exea Data Center i rodzaj świadczonych w nim usług, sklasyfikował zawieranie umów o świadczenie usług ze stroną trzecią, przy współudziale podwykonawców jako bardzo wysokie ryzyko.

Pytanie 2:

Proszę o jednoznaczne stwierdzenie czy pracownicy przewidziani do realizacji zadań ochrony obligatoryjnie mają posiadać umowy o pracę czy też nie? Pytanie nasze spowodowane jest zapisem pkt 3 zał. nr 8 „powinni”, które jest niejednoznaczne. Biorąc pod uwagę, że obciążenie kosztami pracy w sektorze usług stanowi podstawę kosztotwórczą ma to znaczący wpływ na wysokość proponowanej ceny, a powinien to być parametr jednoznacznie określony, taki sam dla wszystkich Wykonawców pozwalający porównać oferty.

Odpowiedź:

Na etapie realizacji umowy obligatoryjnie pracownicy ochrony mają posiadać umowy o pracę.

Pytanie 3:

Czy stanowisko Dowódca Zmiany o którym mowa w pkt 4 zał. nr 8 jest całodobowym jednoosobowym dodatkowym posterunkiem czy też jest to osoba ze składu danej zmiany pełniąca funkcję Dowódcy Ochrony?

Odpowiedź:

Dowódca Zmiany jest pracownikiem pełniącym służbę na posterunku PS-1 jako jeden z dwóch pracowników na tym posterunku.

Pytanie 4:

Czy pomieszczenie przeznaczone do przechowywania broni jest pomieszczeniem „ślepy” – bez okien? Jeśli w pomieszczeniu znajdują się okna proszę o podanie ich powierzchni w m2 oraz informację czy otwór okienny jest wyposażony w kratę zewnętrzną. Jeśli tak, jakie są jej parametry?

Odpowiedź:

Planowane do udostępnienia pomieszczenie do przechowywania broni jest pomieszczeniem „ślepy” – bez okien.

Pytanie 5:

Proszę o podanie danych technicznych drzwi, które są zainstalowane w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania broni (Czy są drzwi drewniane czy są obite blachą czy są to drzwi metalowe atestowane klasy C) i w jakie zamki są uzbrojone?

Odpowiedź:

Drzwi metalowe, bez atestu klasy C wyposażone w zamek patentowy.

Pytanie 6:

Czy otwór drzwiowy w pomieszczeniu przeznaczonym do przechowywania broni jest wyposażony w sztabę stalową oraz kłódkę atestowaną klasy 7?

Odpowiedź:

Otwór drzwiowy nie jest wyposażony w sztabę stalową, nie posiada też kłódki klasy 7.

Pytanie 7:

Czy w pomieszczeniu przeznaczonym na przechowywanie broni znajduje się podręczny środek gaśniczy?

Odpowiedź:

Tak - pomieszczenie jest wyposażone w podręczny środek gaśniczy.

Pytania 8:

Czy pomieszczenie przeznaczone na przechowywanie broni jest wyposażone w system sygnalizacji włamania a jeśli tak to czyją stanowi własność?

Odpowiedź:

Pomieszczenie będzie wyposażone w system sygnalizacji włamania stanowiący integralną część systemu sygnalizacji włamania dla przedmiotowego obiektu.

Pytanie 9:

Czy ściany pomieszczenia przeznaczonego do przechowywania broni są ścianami budowlanymi, konstrukcyjnymi murowanymi?

Odpowiedź:

Tak – ściany pomieszczeń są ścianami konstrukcyjnymi, murowanymi.

Pytanie 10:

Czy obiekty, w których sprawowana będzie ochrona podlegają obowiązkowej ochronie zgonie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (art. 5.1)

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie 11:

Prosimy o sprecyzowanie terminu realizacji usługi.

Odpowiedź:

Zamawiający nie może wskazać daty początkowej świadczenia usług ponieważ termin podpisania umowy nie jest zależny wyłącznie od woli Zamawiającego. Zamawiający nie może wykluczyć zaistnienia takich okoliczności jak np. wniesienie odwołania przez Wykonawcę czy też zwłoka wybranego Wykonawcy we wniesieniu zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Okoliczności te spowodują odroczenie terminu podpisania umowy i tym samym termin rozpoczęcia świadczenia usług.

Pytanie 12:

Zamawiający wymaga by usługa była realizowana zgodnie z Planem Ochrony, czy obiekt zamawiającego jest obiektem podlegającym obowiązkowej ochronie?

Odpowiedź:

Obiekt nie podlega obowiązkowej ochronie. Realizacja zadań wynikająca z Planu Ochrony wynika ze specyfiki chronionego obiektu w tym w szczególności Centrum Przetwarzania Danych. Ma też związek z wymaganiami certyfikacyjnymi o które ubiega się Zamawiający.

Pytanie 13:

Co zamawiający miał na myśli używając sformułowania iż przedmiot Zamówienia, „*powinien wykonywać jeden uprawniony podmiot*”, szczególnie w kontekście wynikającej z art. 23 prawa zamówień publicznych możliwości wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza ubiegania się wspólnie Wykonawców o wykonanie przedmiotowego zamówienia.

Pytanie 14:

Co Zamawiający ma na myśli używając sformułowania „proponowany rodzaj zatrudnionej służby ochronnej”, oraz „wykonywać powinni” czy określenia te należy rozumieć jako obowiązek czy sugerowaną możliwość nie stanowiącą obowiązku.

Odpowiedź:

Sformułowania należy traktować jako obowiązek.

Pytanie 15:

Prosimy o określenie minimalnego okresu uprzedzenia, z jakim Zamawiający może zlecić Wykonawcy utworzenie posterunku.

Odpowiedź:

Charakter tworzenia posterunku doraźnego wynika z nieprzewidywalności zaistnienia sytuacji awaryjnej na obiekcie (natychmiastowa ochrona w przypadku szczególnego zagrożenia lub prowadzenia akcji ratowniczej

lub ewakuacyjnej) – tym samym Wykonawca winien podjąć działania natychmiast po otrzymaniu od Zamawiającego pisemnego zlecenia dot. konieczności utworzenia PD.

Pytanie 16:

Prosimy o sprecyzowanie pojęcia „ramowe zadania”. Jakie obowiązki wchodzą w zakres tego pojęcia.

Odpowiedź:

Zadania ramowe, tj. umowne – przeznaczone do obowiązkowego wykonania. Zadania te określone są w pkt. 8 „Ramowe zadania dla pracowników ochrony” w Zał. 8 do SIWZ.

II. Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3) Pzp **zmienia się termin składania i otwarcia ofert na dzień 23.05.2013 r.**, miejsce i godziny pozostają bez zmian.

Z poważaniem,



dr Wojciech Daniel

PREZES ZARZĄDU